
UCHWAŁA NR 6790/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 21 MARCA 2023 ROKU 

W SPRAWIE: 

Przyjęcia „Informacji na temat ograniczania wprowadzania na rynek krajowy niektórych 

produktów z tworzyw sztucznych”. 

NA PODSTAWIE: 

Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 2094) uchwala się, co następuje: 

§ 1

1. Przyjmuje się „Informację na temat ograniczania wprowadzania na rynek krajowy

niektórych produktów z tworzyw sztucznych”, stanowiącą załącznik do uchwały.

2. Przekazuje się „Informację na temat ograniczania wprowadzania na rynek krajowy

niektórych produktów z tworzyw sztucznych” Komisji Rolnictwa i Ochrony

Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

MAREK BOGUSŁAWSKI 

(dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 6790/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia  21.03.2023 r. 

 

1 

 

17 marca 2023 r. 
 

Informacja na temat ograniczania wprowadzania na rynek 

krajowy niektórych produktów z tworzyw sztucznych 
 

Produkty z tworzyw sztucznych są w coraz większym stopniu obecne w życiu 

codziennym z uwagi na wysoką funkcjonalność, powszechną dostępność oraz niskie koszty 

produkcji. Mimo, że tworzywa sztuczne odgrywają użyteczną rolę w wielu dziedzinach 

gospodarki to fakt wykorzystywania ich jednorazowo powoduje, że ilość wytwarzanych 

odpadów z tworzyw sztucznych jest coraz większa, a obieg tworzyw sztucznych jest liniowy, 

a nie cyrkularny. „Europejska strategia na rzecz tworzyw sztucznych w gospodarce o obiegu 

zamkniętym” opublikowana 16 stycznia 2018 r. zakłada, że aby osiągnąć obieg zamknięty                 

w całym cyklu życia tworzyw sztucznych należy zmniejszyć liczbę generowanych odpadów 

oraz ograniczyć przedostawanie się ich do środowiska naturalnego.  

Aby zrealizować te zadania 5 czerwca 2019 r. weszła w życie unijna dyrektywa SUP 

(z ang. Single Use Plastics, SUP) w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów                      

z tworzyw sztucznych na środowisko, która nakłada na państwa członkowskie wdrożenie takich 

rozwiązań, które prowadzić będą do ograniczenia masy wytwarzanych odpadów z tworzyw 

sztucznych oraz zminimalizowania negatywnego wpływu tych odpadów na środowisko.  

Transpozycja tej dyrektywy do przepisów polskiego prawa odbywa się w ramach 

ustawy z dnia 11 maja 2001 roku o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 

niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej. Obecnie zakończyły się prace sejmowe nad 

zmianą tej ustawy, w wyniku której ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy                                 

o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz                          

o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw została przekazana Prezydentowi RP                     

i Marszałkowi Senatu. 

Zgodnie z definicją zawartą w tej ustawie „tworzywo sztuczne” – oznacza materiał 

składający się z polimeru, do którego mogły zostać dodane dodatki lub inne substancje i który 

może funkcjonować jako główny składnik strukturalny produktów końcowych, z wyjątkiem 

polimerów naturalnych, które nie zostały chemicznie zmodyfikowane. Natomiast „produkt 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych” - oznacza produkt, który jest w całości lub 

częściowo wykonany z tworzyw sztucznych i który nie został przeznaczony, zaprojektowany 

ani wprowadzony do obrotu tak, aby osiągnąć w ramach okresu żywotności wielokrotną rotację 
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poprzez zwrócenie go do producenta w celu powtórnego napełnienia lub ponownego użycia do 

tego samego celu, do którego był pierwotnie przeznaczony. 

Ustawa zakłada szereg rozwiązań, do których należy m. in:  

1) wprowadzenie bodźców ekonomicznych, których zadaniem będzie zmniejszenie 

stosowania produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będących 

opakowaniami, przez wyodrębnienie tej grupy produktów i wprowadzenie opłaty za 

oferowanie nabywcom tego typu produktów lub napojów lub żywności pakowanych 

w te produkty przez przedsiębiorców je oferujących. Dotyczy to takich produktów jak: 

kubki na napoje z pokrywkami i wieczkami oraz pojemniki na żywność, w tym 

pojemniki typu fast food, z których bezpośrednio są spożywane posiłki;  

2) zakaz wprowadzania do obrotu produktów jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych oraz wyrobów wykonanych z oksydegradowalnych tworzyw sztucznych. 

Dotyczy to takich produktów jak: patyczki higieniczne, sztućce (widelce, noże, łyżki, 

pałeczki), talerze, słomki, mieszadełka do napojów, patyczki mocowane do balonów, 

pojemniki na żywność oraz pojemniki i kubki na napoje wykonane z polistyrenu 

ekspandowanego; 

3) wprowadzenie obowiązku opatrzenia widocznym, czytelnym i nieusuwalnym 

oznakowaniem, na opakowaniu produktu lub na samym produkcie, każdego produktu 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych. Dotyczy to takich produktów jak: 

podpaski higieniczne, tampony i ich aplikatory, chusteczki nawilżane, wyroby 

tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywa 

sztuczne sprzedawane do używania łącznie z wyrobami tytoniowymi oraz kubki na 

napoje;  

4) informowanie konsumentów o szkodliwym wpływie na środowisko wynikającym               

z niewłaściwego postępowania z odpadami powstałymi z produktów jednorazowego 

użytku z tworzyw sztucznych oraz narzędzi połowowych zawierających tworzywa 

sztuczne, a także zachęcanie konsumentów do odpowiedzialnego zachowania, w tym 

prowadzenia selektywnego zbierania odpadów powstałych z tych produktów. Ponadto 

informowanie konsumentów o dostępnych systemach ponownego użycia i metodach 

gospodarowania tymi odpadami, dostępnych dla nich systemach zbierania                                   

i recyklingu, aby zmniejszyć zaśmiecenie tymi odpadami. Podejmowanie środków                 

w celu informowania konsumentów produktów jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych o dostępności opakowań alternatywnych do produktów jednorazowego 

użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w załączniku nr 6 do ustawy będących 
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opakowaniami lub opakowań wielokrotnego użytku, a także znaczeniu symboli na 

oznakowaniu produktów (pojemniki na żywność, paczki i owijki, pojemniki na napoje 

o pojemności do trzech litrów, kubki na napoje z pokrywkami i wieczkami, wyroby 

tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywa 

sztuczne sprzedawane do używania łącznie z wyrobami tytoniowymi, chusteczki 

nawilżane, balony, lekkie plastikowe torby, podpaski higieniczne, tampony i ich 

aplikatory) i użytkowników narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne.  

 

W ustawie tej ustawodawca założył także nowe obowiązki wobec: 

1. prowadzących jednostkę handlu detalicznego, jednostkę handlu hurtowego lub 

jednostkę gastronomiczną; 

2. wprowadzających do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych; 

3. wprowadzających do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa 

sztuczne; 

4. przedsiębiorców prowadzących portowe urządzenia do odbioru odpadów lub 

przedsiębiorców prowadzących inne równoważne systemy zbierania. 

 

Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, które podlegają przepisom 

ustawy zostały wyszczególnione w pięciu niżej wymienionych załącznikach do ustawy: 

•  Załącznik nr 1 - Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych podlegające 

zmniejszaniu stosowania: kubki na napoje i pojemniki na żywność; 

•  Załącznik nr 2 - Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte zakazem 

wprowadzania do obrotu: patyczki higieniczne, sztućce, talerze, słomki, mieszadełka do 

napojów, patyczki mocowane do balonów oraz pojemniki na żywność i kubki na napoje 

wykonane z polistyrenu ekspandowanego; 

•  Załącznik nr 3 - Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte wymogiem 

dotyczącym oznakowania: środki higieniczne (m.in. podpaski, tampony), chusteczki 

nawilżane, wyroby tytoniowe z filtrami zawierające tworzywa sztuczne oraz kubki na 

napoje; 

•  Załącznik nr 4 - Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte wymogiem 

dotyczącym finansowania kosztów związanych z zagospodarowaniem odpadów 

powstałych z produktów tego samego rodzaju, które zostały wprowadzone do obrotu: 



 

 

4 

 

pojemniki na żywność, kubki na napoje, lekkie plastikowe torby na zakupy, wyroby 

tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne, chusteczki na napoje oraz balony; 

•  Załącznik nr 5 - Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte 

obowiązkiem podnoszenia świadomości ekologicznej: wyroby tytoniowe z filtrami, 

chusteczki nawilżane, balony, lekkie plastikowe torby na zakupy oraz środki higieniczne; 

 

Postanowienia ustawy odnoszą się także do obowiązków poszczególnych podmiotów: 

1. Obowiązki prowadzącego jednostkę handlu detalicznego, jednostkę handlu 

hurtowego lub jednostkę gastronomiczną oferującego kubki na napoje oraz 

pojemniki na żywność z tworzyw sztucznych 

Od 1 stycznia 2024 r. prowadzący jednostkę handlu detalicznego, hurtowego lub 

gastronomiczną, w których są oferowane produkty jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych będące opakowaniami (kubki na napoje, pojemniki na żywność) będzie obowiązany 

do pobrania opłaty od użytkownika końcowego w wysokości określonej w rozporządzeniu. 

Maksymalna stawka opłaty za sztukę produktu wynosi 1 zł, natomiast projekt rozporządzenia 

w sprawie stawek opłat zakłada stawkę 0,20 zł za sztukę wydanego kubka na napoje oraz 0,25 

zł za sztukę wydanego pojemnika na żywność. Do pobrania tej opłaty będzie również 

obowiązany przedsiębiorca pakujący i oferujący napoje lub żywność w produktach 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych w urządzeniach vendingowych (urządzenie 

służące do sprzedaży samoobsługowej). Opłata ta ma na celu zniechęcenie konsumentów do 

nabywania opakowań jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych na rzecz opakowań                                  

i produktów z alternatywnych tworzyw lub opakowań i produktów wielokrotnego użytku,                       

a w rezultacie osiągnięcie zmniejszenia ich stosowania. Przedsiębiorcy będą wnosić pobraną 

opłatę na odrębny rachunek bankowy prowadzony przez marszałka województwa właściwego 

ze względu na miejsce jej pobrania, w terminie do dnia 15 marca roku następującego po roku 

kalendarzowym, w którym została pobrana. Wpływy z tytułu tej opłaty będą stanowić                             

w wysokości 5% dochody budżetu samorządu województwa z przeznaczeniem na koszty 

egzekucji należności z tytułu tych opłat i obsługę administracyjną systemu ich poboru,                            

a pozostały 95% wpływu przekazuje się na rachunek bankowy Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Przedsiębiorcy oferujący produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będą 

również obowiązani od 1 lipca 2024 r. do zapewnienia dostępności opakowań alternatywnych 

wytworzonych z materiałów innych niż tworzywa sztuczne lub dostępności opakowań 

wielokrotnego użytku. 
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Zobowiązano również przedsiębiorców do prowadzenia i przechowywania przez 

okres 5 lat ewidencji, w postaci papierowej lub elektronicznej, liczby nabytych i wydanych 

nabywcy końcowemu (odpłatnie lub nieodpłatnie) produktów jednorazowego użytku                              

z tworzyw sztucznych będących opakowaniami w danym roku kalendarzowym. Przedsiębiorca 

prowadzący więcej niż jedną ww. jednostkę handlu detalicznego lub jednostkę gastronomiczną 

prowadzi ewidencję oddzielnie dla poszczególnych jednostek. Obowiązek prowadzenia 

ewidencji zacznie obowiązywać już po upływie 14 dni od daty ogłoszenia omawianej ustawy. 

Przedsiębiorcy prowadzący działalność w tym zakresie obowiązani są także do 

złożenia wniosku o wpis do rejestru BDO, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy i mogą prowadzić działalność bez posiadania takiego wpisu do dnia jego 

uzyskania, pod warunkiem złożenia wniosku w tym terminie. 

Przedsiębiorcy pobierający opłatę od użytkownika końcowego będą również 

zobowiązani do przedłożenia odpowiedniego sprawozdania, po raz pierwszy za rok 2023 tylko 

z ilości nabytych i wydanych produktów bez informacji o pobranej opłacie, a za rok 2024 

sprawozdanie w pełnej zawartości. 

Kontrolę nad przestrzeganiem przepisów dotyczących pobierania opłaty oraz dostępu 

opakowań alternatywnych będzie sprawowała Inspekcja Handlowa. 

 

2. Obowiązki wprowadzających do obrotu produkty jednorazowego użytku                    

z tworzyw sztucznych: 

1) Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte zakazem 

wprowadzania do obrotu: 

a) patyczki higieniczne; 

b) sztućce (widelce, noże, łyżki, pałeczki); 

c) talerze; 

d) słomki; 

e) mieszadełka do napojów; 

f) patyczki mocowane do balonów; 

g) pojemniki na żywność i napoje oraz kubki wykonane z polistyrenu ekspandowanego. 

Zakaz wprowadzania do obrotu wyrobów wykonanych z oksydegradowalnych 

tworzyw sztucznych oraz wyżej wymienionych produktów jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych wejdzie w życie wraz z wejściem w życie ustawy. Jak stanowią przepisy produkty 

objęte zakazem wprowadzone do obrotu przed dniem wejścia w życie ustawy mogą być 

sprzedawane albo przekazywane nieodpłatnie nabywcom na terytorium kraju lub wykorzystane 
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na użytek własny do wyczerpania zapasów tych produktów i wyrobów. 

2) Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte wymogiem 

dotyczącym oznakowania: 

a) środki higieniczne m.in. podpaski higieniczne, tampony oraz aplikatory do tamponów; 

b) chusteczki nawilżane; 

c) wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne; 

d) kubki na napoje. 

Wprowadzony został również obowiązek umieszczania na opakowaniach 

wymienionych produktów z tworzyw sztucznych oznakowania na zasadach określonych                

w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2020/2151 z dnia 18 grudnia 2020 r. 

ustanawiającym zasady dotyczące zharmonizowanych specyfikacji w odniesieniu do 

oznakowania produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych                   

w części D załącznika do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904                  

w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko 

(Dz. Urz. UE L 428 z 18.12.2020, str. 57, z późn. zm.8). 

 

Źródło: Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2020/2151 z dnia 17 grudnia 2020 r. ustanawiające zasady 

dotyczące zharmonizowanych specyfikacji w odniesieniu do oznakowania produktów jednorazowego użytku z 

tworzyw sztucznych wymienionych w części D załącznika do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2019/904 w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko. 
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3) Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte wymogiem 

dotyczącym finansowania kosztów związanych z zagospodarowaniem odpadów 

powstałych z produktów tego samego rodzaju, które zostały wprowadzone do 

obrotu: 

Przedsiębiorca wprowadzający do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych (pojemniki na żywność oraz napoje, kubki na napoje, lekkie plastikowe torby na 

zakupy, wyroby tytoniowe z filtrami zawierające tworzywa sztuczne) jest obowiązany do 

ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów:  

1) zbierania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju, które wprowadził do 

obrotu, pozostawionych w publicznych systemach zbierania odpadów, w tym na pokrycie 

kosztów utworzenia i utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów i ich 

przetwarzania;  

2) uprzątania oraz transportu i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego 

rodzaju jak odpady powstałe z produktów, które wprowadził do obrotu. 

Natomiast przedsiębiorca wprowadzający do obrotu produkty jednorazowego użytku                

z tworzyw sztucznych (chusteczki nawilżane, balony) nie ponoszą kosztów zbierania ale są 

obowiązani do ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów uprzątania oraz transportu                  

i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak odpady powstałe                 

z produktów, które wprowadził do obrotu. 

Maksymalne stawki opłaty wynoszą:  

1) 0,20 zł za 1 kg – oddzielnie dla każdego rodzaju wprowadzonego do obrotu produktu 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych - pojemniki na żywność oraz napoje, kubki na 

napoje, lekkie plastikowe torby na zakupy, wyroby tytoniowe z filtrami zawierające tworzywa 

sztuczne;  

2) 0,03 zł za sztukę – oddzielnie dla każdego rodzaju wprowadzonego do obrotu produktu 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych - chusteczki nawilżane, balony. 

Dokładne stawki opłat zostaną określone w rozporządzeniu. Przedsiębiorca 

wprowadzający do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będzie 

wnosił opłatę na odrębny rachunek bankowy prowadzony przez marszałka województwa,                 

w terminie do dnia 15 marca roku następującego po roku kalendarzowym, którego ta opłata 

dotyczy. Wpływy z tytułu tej opłaty będą stanowiły w wysokości 5% dochody budżetu 

samorządu województwa z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności z tytułu tych opłat 

i obsługę administracyjną systemu ich poboru, a pozostałe 95% wpływu przekazuje się na 
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rachunek bankowy Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Zobowiązano również przedsiębiorców do prowadzenia i przechowywania przez 

okres 5 lat ewidencji, w postaci papierowej lub elektronicznej, produktów wprowadzonych do 

obrotu w danym roku kalendarzowym zawierającą w zależności od rodzaju tych produktów 

odpowiednio ich masę albo liczbę. 

Przedsiębiorcy prowadzący działalność w tym zakresie, obowiązani są do złożenia 

wniosku o wpis do rejestru BDO w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 

ustawy i mogą prowadzić działalność bez posiadania takiego wpisu do dnia jego uzyskania, 

pod warunkiem złożenia wniosku w tym terminie. 

Przedsiębiorcy zobowiązani są również do przedłożenia odpowiedniego 

sprawozdania, po raz pierwszy za rok 2023 tylko z ilości wprowadzonych do obrotu produktów 

bez informacji o opłacie, a za rok 2024 sprawozdanie w pełnej zawartości. 

4) Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte obowiązkiem 

podnoszenia świadomości ekologicznej: 

a) wyroby tytoniowe z filtrami; 

b) chusteczki nawilżane; 

c) balony; 

d) lekkie plastikowe torby na zakupy; 

e) podpaski higieniczne, tampony oraz aplikatory do tamponów. 

Przedsiębiorca wprowadzający do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych jest obowiązany do finansowania publicznych kampanii edukacyjnych. Kampanie 

te obejmują wszelkie działania mające na celu podnoszenie świadomości ekologicznej 

społeczeństwa w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami, wspomagające osiągnięcie 

wysokiego poziomu selektywnego zbierania tych odpadów, w tym informowanie przy 

wykorzystaniu środków masowego przekazu, ulotek, broszur informacyjnych i plakatów oraz 

organizowanie konkursów, konferencji i akcji o charakterze informacyjno-edukacyjnym. 

Przedsiębiorca wykonując obowiązek finansowania publicznych kampanii 

edukacyjnych opłatę obliczoną: 

1) przeznacza w terminie do dnia 1 marca roku kalendarzowego następującego po roku 

kalendarzowym, którego dotyczy opłata, na publiczne kampanie edukacyjne lub 

2) wnosi na odrębny rachunek bankowy właściwego urzędu marszałkowskiego                        

w terminie do dnia 15 marca roku kalendarzowego następującego po roku kalendarzowym, 

którego dotyczy opłata, na publiczne kampanie edukacyjne. Wpływy z tytułu tej opłaty będą 

stanowiły w wysokości 5% dochody budżetu samorządu województwa z przeznaczeniem na 



 

 

9 

 

obsługę rozliczenia wykonania obowiązku, a pozostałe 95% wpływu przekazuje się na 

rachunek bankowy Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Obowiązek finansowania publicznych kampanii edukacyjnych stosuję się od dnia 1 stycznia 

2024 r. 

Przedsiębiorcy zobowiązani są również do przedłożenia odpowiedniego sprawozdania              

o sposobie przeprowadzenia publicznej kampanii edukacyjnej po raz pierwszy za rok 2024. 

 

3. Obowiązki wprowadzających do obrotu narzędzia połowowe z tworzyw 

sztucznych oraz przedsiębiorców prowadzących portowe urządzenia do odbioru 

odpadów lub przedsiębiorców prowadzących inne równoważne systemy zbierania 

Przedsiębiorca wprowadzający do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa 

sztuczne jest obowiązany do finansowania kosztów selektywnego zbierania narzędzi 

połowowych stanowiących odpady zawierające tworzywa sztuczne, które zostały dostarczone 

do przedsiębiorców oraz finansowania kosztów ich transportu i przetwarzania.  

Przedsiębiorca wprowadzający do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa 

sztuczne jest obowiązany do osiągnięcia minimalnego rocznego poziomu zbierania do celów 

recyklingu narzędzi połowowych stanowiących odpady zawierające tworzywa sztuczne                    

w wysokości co najmniej:  

1) 5% wagowo – za rok 2024;  

2) 10% wagowo – za rok 2025;  

3) 15% wagowo – za rok 2026;  

4) 20% wagowo – za rok 2027;  

5) 25% wagowo – za rok 2028;  

6) 27% wagowo – za rok 2029;  

7) 30% wagowo – za rok 2030 i za każdy kolejny rok. 

Przedsiębiorca jest obowiązany do prowadzenia, w postaci papierowej albo 

elektronicznej, ewidencji zawierającej informacje o masie wprowadzonych do obrotu                     

w danym roku kalendarzowym narzędzi połowowych zawierające tworzywa sztuczne oraz                 

o masie zebranych w danym roku kalendarzowym narzędzi połowowych stanowiących odpady 

zawierające tworzywa sztuczne. 

Masę zebranych narzędzi połowowych stanowiących odpady zawierające tworzywa 

sztuczne ustala się na podstawie zaświadczenia, które sporządza przedsiębiorca prowadzący 

portowe urządzenia do odbioru odpadów lub przedsiębiorca prowadzący inne równoważne 

systemy zbierania. Zaświadczenie jest sporządzane na wniosek przedsiębiorcy 
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wprowadzającego do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne. 

 

Wprowadzenie nowych regulacji nakłada szereg nowych obowiązków nie tylko na 

przedsiębiorców ale również na marszałka województwa m. in w zakresie: 

1) Weryfikacji i redystrybucji nowych opłat za produkty z tworzyw sztucznych: 

a) pobieranej od użytkownika końcowego za produkty jednorazowego użytku                  

z tworzyw sztucznych przez prowadzących jednostkę handlu detalicznego, 

jednostkę handlu hurtowego lub jednostkę gastronomiczną; 

b) opłaty na publiczne kampanie edukacyjne (PKE); 

c) opłaty na pokrycie kosztów zbierania, uprzątania oraz transportu i przetwarzania 

odpadów powstałych z produktów; 

d) produktowej za nieosiągnięcie wymaganych poziomów przez przedsiębiorców 

wprowadzających do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa 

sztuczne. 

2) Utworzenia i prowadzenia 3 nowych rachunków bankowych w celu gromadzenia                     

i przekazywania wpływów z tytułu opłat; 

3) Weryfikacji sprawozdań zawierających informacje m.in. o opłatach, ilości 

wprowadzonych produktów jednorazowych produktów z tworzyw sztucznych lub 

przeprowadzonych PKE; 

4) Wydawania decyzji administracyjnych ustalających wysokość zaległości z tytułu 

nowych opłat. 

5) Rejestracji w BDO podmiotów:  

a) prowadzących jednostki handlu detalicznego, jednostkę handlu hurtowego lub 

jednostkę gastronomiczną; 

b) wprowadzających do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych; 

c) wprowadzających do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa 

sztuczne; 

d) prowadzący odzysk lub recykling odpadów powstałych z produktów; 

e) dokonujących eksportu oraz wewnątrzwspólnotowej dostawy odpadów 

powstałych z produktów w celu poddania ich odzyskowi lub recyklingowi. 

 

Wprowadzenie nowych obowiązków dla pobierających opłatę za kubki na napoje oraz 

pojemniki na żywność od użytkownika końcowego będzie miało powszechny zasięg                              
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w województwie. Zgodnie z danymi GUS na koniec 2021 roku na terenie województwa 

świętokrzyskiego zarejestrowanych było 467 sklepów spożywczych, 265 stacji paliw oraz 563 

placówek gastronomicznych, czyli miejsc, w których potencjalnie będzie pobierana opłata od 

użytkownika końcowego za produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych. 

Zważywszy na fakt, że urządzenia vendingowe, jednostki handlu detalicznego czy placówki 

gastronomiczne znajdują się w szkołach, szpitalach i wielu innych miejscach to można założyć, 

że nowe obowiązki obejmą tysiące przedsiębiorców. 

Reasumując, w najbliższych latach prognozuje się zmniejszanie wprowadzania na 

rynek krajowy produktów z tworzyw sztucznych wymienionych w omawianej ustawie. Będzie 

to skutkowało ograniczaniem ingerowania tworzyw sztucznych w środowisko naturalne. 
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